ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1743/GDĐT-TLTN
Về Phòng chống tác hại của thuốc lá trên địa bàn huyện Củ Chi năm 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 23 tháng 12  năm 2015

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường MN, TH, THCS;

- Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập;

- Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 9862/KH-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2015 của UBND huyện về Phòng chống tác hại của thuốc lá trên địa bàn huyện Củ Chi năm 2016, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:
1. Tổ chức tuyên truyền phổ biến Luật Phòng chống tác hại thuốc lá và các Nghị định có liên quan Phòng chống tác hại thuốc lá, tuyên truyền sâu rộng về tác hại của thuốc lá đối với sức khỏe, kinh tế, môi trường trong cộng đồng đến tất cả cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh tại đơn vị.
2. Tuyên truyền, vận động và nghiêm cấm việc hút thuốc lá trong đơn vị, cơ quan, văn phòng làm việc và trong các cuộc họp.
3. Thực hiện Tuần lễ Quốc gia không hút thuốc lá từ ngày 25-31/5/2016 và ngày Thế giới không thuốc lá 31/5/2016.

* Các đơn vị báo cáo việc thực hiện Tuần lễ  không hút thuốc lá và Ngày Thế giới không hút thuốc lá về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 05/6/2016. (nộp cho Đ/c Hùng Dũng).
Nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên và công nhân viên tại các đơn vị về tác hại của thuốc lá gây ra và thay đổi thói quen hút thuốc lá, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TLTN.

	TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Thị Loan

PAGE
2